
Besluit Plan van scholen 2005-2006-2007

11 oktober 2004/Nr. CFI/
BVO-2004/111486 N

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 65, tweede lid van de
Wet op het voortgezet onderwijs;
Na overleg met de daarvoor in aanmer-
king komende organisaties;
Na overleg met de Tweede Kamer der
Staten Generaal, met inachtneming van

de vóór 1 januari 2004 ingediende aan-
vragen;

Besluit:

Vast te stellen het aan deze beschikking
gehechte Plan van Scholen
2005-2006-2007;
Te bepalen dat het aan het Plan toege-
voegde overzicht van de verzoeken die
niet zijn ingewilligd, en de motivering

daarvan als bedoeld in artikel 65a van
de Wet op het voortgezet onderwijs, ter
inzage worden gelegd in de bibliotheek
van het Ministerie van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap te Den Haag.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Volg-
nr.

Onderwijs-
soort

Onderdeel van
school/scholen-
gemeenschap*

Plaats
van
vestiging

Rechtspersoon Rich-
ting

Stich-
tings-
norm

Jaar-
tal

Bijzonder-
heden

 

01 Atheneum Atheneum/havo/
mavo

Wierden Stichting Evangelisch Bij-
belgetrouw Voortgezet
Onderwijs te Utrecht

Evang. 255  Passende huis-
vesting ont-
breekt

         
02 Havo Atheneum/havo/

mavo
Wierden Stichting Evangelisch Bij-

belgetrouw Voortgezet
Onderwijs te Utrecht

Evang. 270  Passende huis-
vesting ont-
breekt

         
03 Mavo Atheneum/havo/

mavo
Wierden Stichting Evangelisch Bij-

belgetrouw Voortgezet
Onderwijs te Utrecht

Evang. 195  Passende huis-
vesting ont-
breekt

04 Atheneum Atheneum/havo/
mavo

Amster-
dam

Stichting Evangelisch Bij-
belgetrouw Voortgezet
Onderwijs te Utrecht

Evang. 255 2005  

         
05 Havo Atheneum/havo/

mavo
Amster-
dam

Stichting Evangelisch Bij-
belgetrouw Voortgezet
Onderwijs te Utrecht

Evang. 270 2005  

         
06 Mavo Atheneum/havo/

mavo
Amster-
dam

Stichting Evangelisch Bij-
belgetrouw Voortgezet
Onderwijs te Utrecht

Evang. 195 2005  

         
07 Vbo transport

en logistiek
Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Utrecht Bestuurscommissie Voort-
gezet Onderwijs Utrecht

OP 160  Passende huis-
vesting ont-
breekt

         
08 Lyceum Lyceum/havo/mavo/

vbo/lwoo
Zwijn-
drecht

Stichting Chr. VO Zwijn-
drechtse Waard

PC 460 2005  

         
09 Vbo grafische

techniek
Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Almere Bestuurscommissie Open-
baar Onderwijs Almere

OP 160  Passende huis-
vesting ont-
breekt

         
10 Vbo grafische

techniek
Atheneum/havo/
mavo/vbo/lwoo

Zaanstad Bestuurscommissie Open-
baar Voortgezet Onderwijs
Zaanstad

OP 160  Passende huis-
vesting ont-
breekt

         
11 Vbo consump-

tief
Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Sneek Stichting CVO Zuid-West
Fryslân

PC 160  Passende huis-
vesting ont-
breekt

* Aangegeven is de samenstelling van de scholengemeenschap die ontstaat bij bekostiging van de gevraagde school of afdeling.

OCW

Uit: Staatscourant 26 oktober 2004, nr. 206 / pag. 11 1



Toelichting bij de aanvragen voor het
Plan van Scholen 2005-2006-2007

Inleiding
Onderstaand wordt een overzicht gege-
ven van de resultaten van de beoorde-
ling van de aanvragen voor het Plan van
Scholen 2005-2006-2007 op grond van
het toetsingskader zoals dat vorig jaar is
vastgesteld (Beleidsregel VO/
BenB-2003/25040 Uitleg Gele katern
nr.18 van 30 juli 2003).
   Per schoolsoort en afdeling is het aan-
tal aanvragen vermeld. Aangegeven is
voorts of een aanvraag al dan niet met
jaartal op het Plan van Scholen is opge-
nomen.

Aanvragen voor vbo-afdelingen

Transport en Logistiek (TL)

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 1

De aanvraag is overgenomen van het
Plan van Scholen 2004-2005-2006; het
betreft hier de afdeling transport en
logistiek te verbinden aan het Leidsche
Rijncollege te Utrecht en is ingediend in
het kader van het regionale arrangement
Utrecht. De afdeling kan echter pas op
termijn starten. Per 1 augustus 2005 is
nog geen passende huisvesting beschik-
baar. De aanvraag is zonder jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen
2005-2006-2007.

Grafische techniek (GT)

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 2

De aanvragen zijn  ingediend in het
kader van de Regionale Arrangementen
te Almere en Zaanstad. Omdat per
1 augustus 2005 geen passende huisves-
ting beschikbaar is, zijn de aanvragen
zonder jaartal opgenomen op het Plan
van Scholen 2005-2006-2007.

Consumptief (CT)

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 1

De aanvraag is ingediend in het kader
van het Regionaal Arrangement te
Sneek. Omdat per 1 augustus 2005 geen
passende huisvesting beschikbaar is, is
de aanvraag zonder jaartal opgenomen
op het Plan van Scholen
2005-2006-2007.

Handel en Verkoop (HV)

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 1

De aanvraag is ingediend in het kader
van een regionaal arrangement te starten
per 1 augustus 2007 in het gebied Waal-
stroom (ten noorden van Nijmegen). De
aanvraag is niet opgenomen op het Plan
van Scholen 2005-2006-2007. De aan-
vraag voldoet vooralsnog niet aan de
getalscriteria en aan de criteria voor een
regionaal arrangement.

Verzorging (VZ)

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 1

De aanvraag is ingediend in het kader
van een regionaal arrangement te starten
per 1 augustus 2007 in het gebied Waal-
stroom (ten noorden van Nijmegen). De
aanvraag is niet opgenomen op het Plan
van Scholen 2005-2006-2007. De aan-
vraag voldoet vooralsnog niet aan de
getalscriteria en aan de criteria voor een
regionaal arrangement.

Aanvragen voor mavo

Mavo

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 4

Twee aanvragen zijn overgenomen van
het Plan van Scholen 2004-2005-2006;
het betreft hier de evangelische school
voor mavo te Wierden en de evangeli-
sche school voor mavo te Amsterdam.
De aanvraag voor Wierden is wederom
zonder jaartal opgenomen op het Plan
van Scholen, omdat nog steeds geen
passende huisvesting beschikbaar is. De
aanvraag voor een evangelische school
voor mavo in Amsterdam is met jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen
2005-2006-2007. Ondanks de verklaring
vorig jaar van de gemeente Amsterdam
dat passende huisvesting beschikbaar is,
is het niet gelukt te starten per 1 augus-
tus 2004. Er ligt nu een verklaring dat
de school per 1 augustus 2005 over pas-
sende huisvesting kan beschikken. De
andere evangelische aanvraag te Haar-
lem is ingetrokken. Eén aanvraag is
ingediend in het kader van een regionaal
arrangement te starten per 1 augustus
2007 in het gebied Waalstroom (ten
noorden van Nijmegen). De aanvraag is
niet opgenomen op het Plan van Scho-
len 2005-2006-2007. De aanvraag
voldoet vooralsnog niet aan de getalscri-
teria en aan de criteria voor een regio-
naal arrangement.

Aanvragen voor havo

Havo

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 3

Twee aanvragen zijn overgenomen van
het Plan van Scholen 2004-2005-2006;
het betreft hier de evangelische school
voor havo te Wierden en de evangeli-
sche school voor havo te Amsterdam.
De aanvraag voor Wierden is wederom
zonder jaartal opgenomen op het Plan
van Scholen, omdat nog steeds geen
passende huisvesting beschikbaar is. De
aanvraag voor een evangelische school
voor havo in Amsterdam is met jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen
2005-2006-2007. Ondanks de verklaring
vorig jaar van de gemeente Amsterdam
dat passende huisvesting beschikbaar is,
is het niet gelukt te starten per 1 augus-
tus 2004. Er ligt nu een verklaring dat
de school per 1 augustus 2005 over pas-
sende huisvesting kan beschikken. De
andere aanvraag ingediend in het kader
van een regionaal arrangement te starten
per 1 augustus 2007 in het gebied Waal-
stroom ten noorden van Nijmegen
voldoet vooralsnog niet aan de getalscri-
teria en aan de criteria voor een regio-
naal arrangement. De aanvraag is niet
opgenomen op het Plan van Scholen
2005-2006-2007.

Aanvragen voor atheneum

Atheneum

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 4

Twee aanvragen zijn overgenomen van
het Plan van Scholen 2004-2005-2006;
het betreft hier de aanvraag voor een
evangelische school voor atheneum in
Wierden en de evangelische school voor
atheneum te Amsterdam. De aanvraag
voor Wierden is wederom zonder jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen,
omdat nog steeds geen passende huisves-
ting beschikbaar is. De aanvraag voor
een evangelische school voor atheneum
in Amsterdam is met jaartal opgenomen
op het Plan van Scholen
2005-2006-2007. Ondanks de verklaring
vorig jaar van de gemeente Amsterdam
dat passende huisvesting beschikbaar is,
is het niet gelukt te starten per 1 augus-
tus 2004. Er ligt nu een verklaring dat
de school per 1 augustus 2005 over pas-
sende huisvesting kan beschikken. Eén
aanvraag is ingediend in het kader van
een regionaal arrangement te starten per
1 augustus 2007 in het gebied Waal-
stroom ten noorden van Nijmegen. De
aanvraag is niet opgenomen op het Plan
van Scholen 2005-2006-2007. De aan-
vraag voldoet vooralsnog niet aan de

Uit: Staatscourant 26 oktober 2004, nr. 206 / pag. 11 2



getalscriteria en aan de criteria voor een
regionaal arrangement. De laatste aan-
vraag betreft een aanvraag voor een
school voor atheneum te verbinden aan
het verticale ROC, havo/mavo, te Eind-
hoven. Vanwege onvoldoende potenti-
eel is de aanvraag niet opgenomen op
het Plan van Scholen 2005-2006-2007.

Aanvragen voor lyceum

Lyceum

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 2

Eén aanvraag (Zwijndrecht) is met jaar-
tal opgenomen op het Plan van Scholen
2005-2006-2007. De aanvraag voldoet

aan de wettelijke stichtingsnorm. De
andere aanvraag (Alphen a/d Rijn) is
vanwege onvoldoende potentieel niet
opgenomen op het Plan van Scholen
2005-2006-2007.

Aanvraag voor praktijkonderwijs

Praktijkonderwijs

Aanvragen 2005-2006-2007
 

 1

De aanvraag is ingediend voor opne-
ming op het Plan van Scholen
2005-2006-2007 met een school voor
Praktijkonderwijs te Hoogvliet/
Rotterdam. De aanvraag is vanwege
onvoldoende potentieel niet opgenomen
op het Plan van Scholen
2005-2006-2007. Door het ontbreken
van een nog op te stellen samenwer-
kingsovereenkomst is het niet toege-
staan het potentieel van alle denomina-
ties bij elkaar te tellen. Hierdoor wordt
de stichtingsnorm (120 leerlingen) niet
gehaald.

Uit: Staatscourant 26 oktober 2004, nr. 206 / pag. 11 3


